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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Çin, Eylül ayı için bir yıl vadeli ana kredi faiz oranı (LPR) ve beş yıllık kredi faiz oranlarını sırasıyla %3,45 
ve %4,2'de sabit tuttu. Bugün açıklanacak Fed faiz kararı öncesinde küresel piyasalarda risk iştahı zayıf 
seyrediyor. Asya piyasalarında satıcılı bir görünüm takip ederken, ABD ve Avrupa vadelilerinde de 
negatif seyirler izliyoruz. Dün ABD’de spot endeksler negatif kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones 
%0,31, S&P500 %0,22 ve Nasdaq %0,23 değer kaybı ile günü tamamladı. 
 
Dün ABD’de ağustos ayı konut başlangıçları ve inşaat izinleri verileri açıklandı. Konut başlangıçları aylık 
%11,3 düşüş göstererek 1 milyon 283 bine gerilerken, Haziran 2020'den bu yana en düşük seviyesine 
geldi. Öte yandan, inşaat izinleri aylık %6,9 artış göstererek 1 milyon 543 bine çıkarken 10 ayın en 
yüksek seviyesini kaydetti. Dün 104,8 seviyesinin altına gerileyen Dolar endeksi bu sabah 105,1 
seviyelerinde bulunuyor. ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %4,36 seviyelerinde bulunuyor. Fed bugün eylül 
ayı faiz kararını açıklayacak. Piyasalarda Fed’in bu toplantısında faiz oranını sabit tutması neredeyse 
%100 ihtimal ile fiyatlanıyor. Karar ile birlikte açıklanacak güncellenmiş makro ekonomik 
projeksiyonlar ve üyelerin faiz beklentilerini gösteren dot plot grafiği de yakından takip edilecek. 
Fed’in karar metninde ve Fed Başkanı Jerome Powell’ın karar sonrası basın açıklamasında vereceği 
sinyaller oldukça önemli olacak. Bugün İngiltere’de ise İngiltere Merkez Bankası’nın yarın 
gerçekleşecek toplantısı öncesinde ağustos ayı enflasyon verileri takip edilecek. Almanya’da ise 
ağustos ayına ilişkin üretici enflasyonu verisi açıklanacak. Bu sabah GBPUSD 1,2385, EURUSD ise 
1,0680 seviyelerinde bulunuyor. 
 
Dün BIST100 endeksi günü %1,35 değer kazancı ile 7.784 seviyesinden tamamlarken, endekste işlem 
hacmi 117,3 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 27,03, 5 yıllık CDS primi ise 383,0 seviyelerinde 
bulunuyor. Bugün yurt içinde Hazine ve Maliye Bakanlığı’nın açıklayacağı ağustos ayı merkezi yönetim 
borç stoku verisi takip edilecek.  
 
Dün 1.935$ seviyelerine kadar yükselen ons altın bu sabah 1.930$ çevresinde hareket ediyor. Ons 
gümüş ise 23,40$ seviyesini aşmasının ardından bu seviyede tutunamayarak 23,05$ seviyesine 
geriledi. Bu sabah Brent petrol 93,5$, Bitcoin ise 27.100$ seviyelerinden işlem görüyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0700- 1,0755 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0635 ve 

1,0550 destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, yukarı yönde 1.967$ ve 1.980$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.920$ ve 
1.904$ destekleri öne çıkıyor. 
 

 Gümüş, yukarı yönde 23,34$ ve 23,70$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 23,00$ ve 
22,70$ seviyelerini takip ediyoruz. 
 

 Dolar/TL, yukarı yönde 27,2400 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 26,4803 
seviyesine işaret ediyor. 

 

 BIST100, aşağı yönde 7.582 – 7.400 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 7.888- 7.957 
dirençleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,2370 ve 1,2320 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2434 ve 
1,2517 dirençleri öne çıkıyor. 
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 TÜİK’in uluslararası hizmet ticareti istatistiklerine göre (seyahat hariç), hizmet ihracatı 2021 yılında 34,7 milyar dolar iken 2022 yılında %37 artarak 47,6 

milyar dolar oldu. Hizmet ithalatı ise 2021 yılında 28,1 milyar dolar iken 2022 yılında %25,6 artarak 35,2 milyar dolar oldu. 

 HSBC, Türkiye'de politika faizi için yıl sonu tahminini %30'dan %32,5 seviyesine yükseltti. Banka raporunda Türkiye'deki dengesizliklerin (enflasyon, Döviz 

kaldıracı, döviz arzı, merkez bankası rezervleri) büyük olduğunu ve bunları çözmenin zorlu bir uyum süreci gerektireceğini ifade etti. Banka yetkililerden 

gelen işaretlerin en azından önümüzdeki 12 ay boyunca çok daha kademeli ve dolayısıyla sınırlı bir ekonomik yeniden dengelenmeyi tercih ettiklerini 

gösterdiğini söyledi. HSBC 2023 büyüme beklentisini ise %4,4 seviyesinde tutarken, 2024 GSYH büyüme tahminini ise %4,1'den %3,0'e düşürdü. 

 Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, ekonomiye yönelik adımların ardından dış finansmana erişimdeki problemleri aştıklarını belirterek, Haziran'dan 

bu yana yurt dışından bankacılık sektörünün 6 milyar 767 milyon dolar, bankalar dışı finansal kuruluşların 367 milyon dolar ve reel sektörün 3 milyar 266 

milyon dolar olmak üzere toplam 10,4 milyar dolar tutarında dış finansman sağladığını açıkladı. 

 Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü (OECD), Türkiye ekonomisine yönelik 2023 büyüme beklentisini %3,6’dan %4,3'e yükseltti. Kuruluş 2024 büyüme 

beklentisini ise %3,7’den %2,6’ya düşürdü. OECD raporunda 2023 yılı enflasyon beklentisi ise %44,8’den %52,1’e yükseltildi. Enflasyonun 2024’te ise 

%39,2’ye ineceği öngörüldü. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı, itfa tarihi 7 Eylül 2033 olan TÜFE'ye endeksli tahvil devlet tahvilinin ilk ihracını gerçekleştirdi. İhalede net 7 milyar 604,9 

milyon TL satış yapıldı. İhale öncesinde kamu kuruluşlarına ve piyasa yapıcılarına yapılan 10 milyar milyon TL net ROT satışlarla birlikte Hazine ve Maliye 

Bakanlığı'nın ihalesinde toplam satış tutarı 17 milyar 604,9 milyon TL 'ye ulaştı. İhalede reel bileşik faiz %-2,74 oldu. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı'nın internet sitesinde yayımlanan duyuruya göre, 20 Eylül 2023 valörlü, 7 Eylül 2033 itfa tarihli, sabit kira getirili kira sertifikası 

ihracına 12 milyar 373 milyon lira tutarında teklif geldi. Tekliflerin 9 milyar 898 milyon 400 bin liralık kısmı karşılandı. 

 Türk Eximbank, İslam Kalkınma Bankası'na bağlı Uluslararası İslami Ticaret Finansman kuruluşu (ITFC) koordinatörlüğündeki bankalar konsorsiyumundan 

1 yıl vadeli 277 milyon dolar tutarında murabaha sendikasyon kaynağı temin etti. 

 Arçelik, 25 Eylül 2028 vadeli 400 milyon dolar değerinde Eurobond tahvil ihraç etti. İşlem JP Morgan, BNP Paribas, Citigroup ve HSBC Bank aracılığıyla 

gerçekleştirildi. Arçelik’in işlemi, Ocak 2022 yılından bu yana bir özel sektör şirketi tarafından gerçekleştirilen ilk Eurobond tahvil ihracı oldu. 

 Türkiye Bankalar Birliği Risk Merkezi Temmuz Ayı Bülteni'ne göre, Türkiye Bankalar Birliği üyesi kuruluşlar tarafından kullandırılan nakdi krediler Temmuz 

2023 itibarıyla, geçen yılın aynı ayına göre %59 artarak 10,840 milyar TL oldu. 

 Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Türkiye ile ABD arasındaki 100 milyar dolarlık ticaret hacmi hedefini gerçekleştirmeye ve ekonomik ilişkileri geliştirmeye 

kararlı olduklarını ifade etti. Bolat OVP’nin, potansiyel yatırımcılara Türkiye'ye açık bir davet niteliğinde olduğunu değerlendirdi. 

 Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Birleşmiş Milletler (BM) Güvenlik Konseyinin artık dünya güvenliğinin teminatı olmaktan çıktığını, 5 ülkenin siyasi 

stratejilerinin çarpışma alanı haline geldiğini belirtti. Tahıl Koridoru'na dair Erdoğan küresel açlık tehlikesiyle karşı karşıya bulunan coğrafyalara uzanan 

bu köprünün bir şekilde idamesi için temaslarının sürdüğünü belirtti. 

 İsviçre'nin altın ihracatı ağustos ayında aylık bazda %7,3 artarken, Türkiye'ye ihracatı %57 düşüş gösterdi. İsviçre'nin Türkiye'ye altın ihracatı ağustos 

ayında 35 bin 274 kg seviyesinden 14 bin 895 kilograma geriledi. 

 

Avrupa 

 Euro Bölgesinde mevsimsellikten arındırılmış verilere göre cari işlemler dengesi temmuz ayında 20,9 milyar Euro fazla verdi.  

 Euro Bölgesinde ağustos ayı final verilerine göre aylık enflasyon %0,6’dan %0,5’e revize edilirken, yıllık enflasyon ise %5,3’ten %5,2’ye revize edildi. Final 

verilerde çekirdek enflasyon ise revize edilmedi ve %5,3 olarak belirlendi.  

 OECD, Rusya-Ukrayna savaşının etkilerine en doğrudan maruz kalan Euro Bölgesi'ne yönelik bu yıl için büyüme tahminini %0,9’dan %0,6’ya çekerken, 

Almanya için 2023 büyüme beklentisini ise %0’dan %-0,2’ye indirdi. OECD, Almanya ekonomisinin gelecek yıl %0,9 büyüyeceğini tahmin etti. Örgüt, Euro 

Bölgesi için 2024 büyüme tahminini ise %1,5’ten %1,1’e indirdi. 

 

ABD 

 ABD'de konut başlangıçları, ağustos ayında %11,3 azalarak 1 milyon 283 bine gerilerken, Haziran 2020'den bu yana en düşük seviyesine indi. Ülkede 

konut başlangıçları yıllık bazda ise %14,8 azaldı. Öte yandan inşaat izinleri ağustos ayında aylık bazda %6,9 artışla 1 milyon 543 bine çıkarken 10 ayın en 

yüksek seviyesini kaydetti. ABD'de inşaat izinleri yıllık bazda ise %2,7 azaldı. 

 Atlanta Fed’in hazırladığı GDPNow modeline göre ABD ekonomisinin üçüncü çeyrek büyüme tahmini %4,9 olarak belirlendi. 

 OECD ABD ekonomisi için 2023 büyüme tahminini de %1,6’dan %2,2’ye, 2024 için %1’den %1,3’e yükseltti. 

 ABD Hazine Bakanı Janet Yellen Japonya’nın para birimi yeni desteklemeye yönelik herhangi bir müdahalesinin, döviz kurunun seviyesini etkilemeyi değil, 

oynaklığı yumuşatmayı amaçlaması halinde anlaşılır olacağını belirtti. 
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Asya 

 Çin Merkez Bankası, bir yıl vadeli ana kredi faiz oranı (LPR) ve beş yıllık kredi faiz oranlarını beklentilere paralel olarak sırasıyla %3,45 ve %4,2'de sabit 

tuttu. 

 

Dünyadan 

 OECD'nin Eylül Ara Dönem Ekonomik Görünüm Raporunda, enflasyona karşı faiz artırımına karşın beklenenden daha güçlü gelişme gösteren ABD 

ekonomisinin bu yıl küresel ekonomideki büyümeyi destekleyeceği ve zayıflayan Çin ekonomisinin gelecek yıl küresel ekonomide baskı oluşturacağı 

kaydedildi. OECD, enflasyonist baskıların azaldığına dair net işaretler gelene kadar merkez bankalarının faiz oranlarını yüksek tutması gerektiğini 

vurguladı. Raporda, haziran ayında 2023 için %2,7 olarak açıklanan küresel ekonomide büyüme tahmini %3’e revize edildi. Küresel ekonomide büyüme 

tahmini 2024 için ise %2,9’dan %2,7’ye indirildi. 

 Birleşmiş Milletler Dünya Turizm Örgütü (BMDTÖ), 2023 Ocak-Temmuz döneminde uluslararası turist sayısının Kovid-19 öncesi seviyelerin %84'üne 

ulaştığını açıkladı. Bu yıl Ocak-Temmuz döneminde dünyada toplam 700 milyon turistin seyahat ettiğini belirten Dünya Turizm Örgütü, bunun 2022'nin 

aynı dönemiyle kıyaslandığında %43'lük artış anlamına geldiğini vurguladı. 

 Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreteri Antonio Guterres, Karadeniz Tahıl Girişimi'yle ilgili, dünyanın, gıda güvenliği ve piyasaların istikrarı için Ukrayna 

ve Rus tahılı ile gübrelerine ihtiyacı olduğunu ve bunu gerçekleştirmek için tüm çabalarını sürdüreceğini belirtti. 


